consumidos desde su activación y hasta la finalización del actual contrato que la Unidad tiene con Microsoft y/o dependiendo 
de la demanda de estos hasta agotar su existencia. 

2.5.- PRESUPUESTO ESTIMADO DEL CONTRATO 

El valor del presupuesto asciende a la suma de CIENTO UN MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS ($ 101.853.473) M/CTE y todos los costos directos e indirectos y los 
impuestos, tasas, contribuciones y la totalidad de erogaciones que conlleve la celebración y total ejecución del contrato. 

2.6.- FORMA DE PAGO. 

La UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR – ALIMENTOS PARA APRENDER (UApA)

[...]

a la actividad de servicios facturada y si el proponente favorecido factura IVA se descontará el 19%. 

2.8.- CERTIFICADOS DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

No. 
CDP CÓDIGO DEL RUBRO DESCRIPCIÓN DEL RUBRO VALOR CDP 

28425 A-02-01-01-006-002 Productos de la propiedad 
intelectual $ 102.906.946.00 

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: CIENTO DOS MILLONES NOVECIENTOS SEIS MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA Y SEIS PESOS MONEDA CORRIENTE  

2.9.-PLAN DE COMPRAS. 

LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR - ALIMENTOS PARA APRENDER, plasmó la 
necesidad de adelantar el proceso de selección en su Plan Anual de Adquisiciones de conformidad con lo establecido en el

[...]

“Para las entidades que tengan un presupuesto anual superior o igual a 1.200.000 salarios mínimos 
legales mensuales, la menor cuantía será ́ hasta 1.000 salarios mínimos legales mensuales.” 

Para la presente vigencia, la contratación de mínima cuantía de la entidad es hasta MIL CUATROCIENTOS VEINTITRÉS 
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS (1.423.500.000 COP), y el 10% de esta es CIENTO CUARENTA Y DOS MILLONES 
TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS (142.350.000 COP). 

En este sentido, atendiendo al objeto y a la cuantía estimada del proceso, que no supera el 10% de la menor cuantía de la 
entidad para contratar, se empleará la Modalidad de Contratación de Mínima Cuantía, conforme a lo estipulado en el artículo

[...]

numeral 5 del artículo 2° de la Ley 1150 de 2007, numeral modificado por el artículo 30 de la Ley 2069 de 2020 y reglamentado 
por el Decreto 1082 de 2015. 

9.- CONVOCATORIA LIMITADA A MIPYMES 

El presente proceso es susceptible de limitarse a Mipymes, teniendo en cuenta que el umbral es menor a CIENTO 
VEINTICINCO MIL DÓLARES AMERICANOS (US$125.000), que equivalen a QUINIENTOS TREINTA Y TRES 
MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS MONEDA CORRIENTE 
($533.287.768) para la vigencia 2025 de acuerdo con la tasa de cambio determinada cada dos (2) años por el Ministerio 
de Comercio, Industria y Turismo, esto conforme lo establecido en el artículo 2.2.1.2.4.2.2 del Decreto 1082 de 2015, 
modificado por el artículo 5 del Decreto 1860 de 2021.

[...]

requeridos por la entidad al PRECIO UNITARIO OFRECIDO Y ADJUDICADO, sin fórmula de reajuste. 

Nota 1. Para que la propuesta sea tenida en cuenta se debe presentar la oferta expresada en pesos COP, teniendo en cuenta 
que el valor del presupuesto oficial destinado para el contrato es de CIENTO UN MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA 
Y TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS ($ 101.853.473) M/CTE, la bolsa de crédito mínimas requeridas 

(23.931,85 USD) y todos los gastos, costos, derechos, impuestos, estampillas, tasas, contribuciones y demás emolumentos 
relacionados con el cumplimiento del objeto del contrato.  

Nota 2: En atención al deber de diligencia y cuidado que deben tener los proponentes, se solicita que, al momento de